
Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 1 από 4

ΜΟΔ Α.Ε.
Ταχ. Δ/νση : ΛΟΥΙΖΗΣ ΡΙΑΝΚΟΥΡ 78Α ΑΘΗΝΑ
Ταχ.Κώδικας : 115 27
Πληροφορίες : ΕΛΕΝΗ ΚΟΤΡΩΝΗ
Τηλέφωνο : 2107499100 2131310152
Fax : 2107488160
Email : ekotroni@mou.gr

ΔΗΜΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ

ΜΟΔ Α.Ε.

Προς :
Ταχ. Δ/νση : ΣΚΑΠΕΡΔΕΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΜΕΓΑΡΟ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ
T.K : 52100

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΘΕΜΑ: Ανάκληση της Απόφασης Ένταξης της Πράξης " ΕΚΠΟΝΗΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΑΙ THN ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟ ΤΟΥ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ 

ΝΑΥΤΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ" με κωδικό MIS 425120  

ΑΘΗΝΑ, 24/11/2014
Α.Π. : 5824

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο 

πρώτο του ΠΔ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005).

2. Το Π.Δ. 118/2013 (ΦΕΚ 152/τ.Α΄/25.6.2013) «περί τροποποίησης του π.δ. 85/2012 (Α’ 141)» κι ειδικότερα το άρθρο 1,

που αφορά στη μετονομασία του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων σε 

Υπουργείο Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας. 

3. Το Π.Δ. 117/2012 (ΦΕΚ 202/τ. Α /19.10.2012) «περί τη σύσταση, συγχώνευση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών 

του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών  και Δικτύων»

4. Το Π.Δ. 158/2014 (ΦΕΚ 240/τ.Α’/03.11.2014) «περί διορισμού Υπουργών»

5. Το Π.Δ. 89/2014 (ΦΕΚ 134/τ.Α’/10.06.2014) «περί διορισμού Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»

6. Την υπ΄αριθμ. 54169/2014 (ΦΕΚ 2944/τ.Β’/03.11.2014) απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης 

και Ανταγωνιστικότητας «περί ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας»` 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Πρόεδρος Δ.Σ.

ΑΔΑ: 6ΥΤΨ46ΨΧΨΤ-ΡΩΣ



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 2 από 4

7. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 

2007-2013» (ΦΕΚ 267/Α/3.12.2007), όπως ισχύει 

8. Την υπ’ αριθ. 7725/23.03.2007 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής περί έγκρισης του Εθνικού Στρατηγικού 

Πλαισίου Αναφοράς και τα Παραρτήματα Ι και ΙΙ αυτής. 

9. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό Ε (2007) 5337/ 26-10-2007 που αφορά την έγκριση του Ε.Π. 

«Μακεδονίας – Θράκης 2007-2013» 

10. Τη με αρ. πρωτ. ΥΠΑΣΥΔ 14053/ ΕΥΣ1749 /27.03.08 Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.

11. Την Υ.Α. 51540/ΕΥΣΣΑΑΠ 3628 ΦΕΚ1856/26.11.2010 περί καθορισμού των στοιχείων των προγραμμάτων τεχνικής 

υποστήριξης της εφαρμογής και της διαδικασίας υποβολής και έγκρισής τους και την υπ’ αριθμ. 9382/ΕΥΣΣΑΑΠ 387/2-

3-2011 σχετική Ερμηνευτική Εγκύκλιο για την εφαρμογή της Υπουργικής Απόφασης περί καθορισμού των στοιχείων των 

προγραμμάτων τεχνικής υποστήριξης της εφαρμογής. 

12. Την υπ. αριθμ. 55055/ΕΥΣ 5919/15-12-2011 εκχώρηση αρμοδιοτήτων διαχείρισης για Πράξεις των Περιφερειακών 

Επιχειρησιακών Προγραμμάτων «Μακεδονία- Θράκη» και «Αττική» στην Μονάδα Οργάνωσης της Διαχείρισης 

Αναπτυξιακών Προγραμμάτων (ΜΟΔ) Α.Ε. και την υπ’ αριθμ. 16977/ΕΥΣ 2383/10-4-2012 τροποποίηση αυτής

13. Την υπ. αρ. 14745/ΔΙΟΕ 298/4.4.2013 ΚΥΑ με την οποία ορίζεται ο κ. Καμχής Μάριος στη θέση του Προέδρου της 

ΜΟΔ Α.Ε.

14. Την με αριθμ. πρωτ. 3282/11.01.2013 απόφαση ένταξης της Πράξης «Εκπόνηση τεχνικών μελετών για την κατασκευή 

πολιτιστικού κέντρου και την ανακατασκευή και εκσυγχρονισμό του υφιστάμενου ναυταθλητικού κέντρου Δήμου 

Καστοριάς» με κωδικό MIS 425120 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Μακεδονία – Θράκη»

15. Το με α. π. 17917/14-04-2014/ΓΓΔΕ-ΕΣΠΑ/ΕΥΣ έγγραφο με θέμα «Εφαρμογή εγκυκλίου «Οδηγίες διαχείρισης για 

τα έτη 2013-2015 & προετοιμασία κλεισίματος/ αναθεώρηση 2013 των Ε.Π. του ΕΣΠΑ» - Κλείσιμο ΟΠΣ σε νέες εντάξεις 

έργων»  

16. Το με ΑΠ 40103/6.8.2014 έγγραφο της ΕΥΣ με θέμα «Εξυγίανση του ΠΕΠ Μακεδονίας Θράκης 2007-2013».

17. Το με ΑΠ 51759/20.10.2014 έγγραφο της ΕΥΣ με θέμα «Υλοποίηση των συμφώνων εξυγίανσης – Κοινοποίηση 

σχετικής επιστολής της ΕΕ».

18. Την εισήγηση του Τμήματος Τεχνικής Βοήθειας της ΜΟΔ A.E. ως Ενδιάμεσος Φορέας Διαχείρισης 

ΑΔΑ: 6ΥΤΨ46ΨΧΨΤ-ΡΩΣ



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 3 από 4

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

. 

Πρόεδρος Δ.Σ.

ΚΑΜΧΗΣ ΜΑΡΙΟΣ

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Την ανάκληση της με αριθ. πρωτ. 3282 11/01/2013 Απόφασης Ένταξης της πράξης "ΕΚΠΟΝΗΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΑΙ THN ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟ ΤΟΥ 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΝΑΥΤΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ" με κωδικό ΟΠΣ "425120" διότι,

όπως προκύπτει από το με αριθ. πρωτ. 40103/6.8.2014 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας με θέμα "Εξυγίανση του ΠΕΠ 

Μακεδονίας - Θράκης 2007-2013", η απένταξη του έργου περιλαμβάνεται στις προβλεπόμενες ενέργειες εξυγίανσης του 

προγράμματος

 

1. Υπουργείο Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας, Γραφείο Υπουργού, Νίκης 5-7, Αθήνα 101 80 

2. Υπουργείο Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας, Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων (ΕΣΠΑ), 

Νίκης 5-7, Αθήνα 101 80

3. Υπουργείο Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας, Ειδική Υπηρεσία Στρατηγικής, Σχεδιασμού και 

Αξιολόγησης Αναπτυξιακών Προγραμμάτων (ΕΥΣΣΑΑΠ), Μητροπόλεως 3, Αθήνα 101 80 

4. Υπουργείο Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας, Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5-7, Αθήνα 101 80

5. Υπουργείο Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας, Αρχή Πληρωμής (Αρχή Πιστοποίησης),  Ναυάρχου 

Νικοδήμου 11 & Βουλής, Αθήνα 105 57 

6. Υπουργείο Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας, Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού της Εφαρμογής των 

Επιχειρησιακών Προγραμμάτων (ΕΥΣ), Νίκης 5-7, Αθήνα 101 80, υπόψη Προϊσταμένου Μονάδας Ε’.

Ειδικότερα διαπιστώθηκαν τα εξής:

Η ανάκληση γίνεται σε εφαρμογή του με αρ. πρωτ. 17917/14.4.2014 εγγράφου της ΕΥΣ, μετά τη διαπίστωση ότι η πράξη

παρουσιάζει σημαντική καθυστέρηση στην υλοποίησή της που καθιστά πλέον ανέφικτη την ολοκλήρωσή της εντός της 

Προγραμματικής Περιόδου 2007-2013

ΑΔΑ: 6ΥΤΨ46ΨΧΨΤ-ΡΩΣ



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 4 από 4

ΑΔΑ: 6ΥΤΨ46ΨΧΨΤ-ΡΩΣ


		2014-11-24T14:59:30+0200
	NSRF MIS Office


		2014-11-24T15:05:10+0200
	Athens




